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förbud mot användning och innehav av 
vissa läkemedel 

(Ert dnr: LI2025/01464) 

Kommerskollegium ansvarar för frågor som rör utrikeshandel, EU:s inre marknad och 
EU:s handelspolitik. Vårt uppdrag är att verka för frihandel. Det innebär att vi verkar 
för fri rörlighet på den inre marknaden och för liberaliseringar av handeln mellan EU 
och omvärlden samt globalt. 

I den remitterade promemorian läggs förslag fram om att införa de bemyndiganden 
som krävs för att det ska vara möjligt att meddela föreskrifter om begränsningar av 
eller förbud mot användning eller innehav av ämnen med hormonell verkan och andra 
ämnen som kan lämna hälsofarliga restsubstanser. Föreskrifterna ska gälla djurhållare 
och personal inom djurens hälso- och sjukvård. Syftet med dessa bemyndiganden är 
att möjliggöra ett mer fullständigt införlivande av EU:s reglering om förbud mot 
tillförsel av vissa ämnen till livsmedelsproducerande djur (främst det s.k. 
hormondirektivet 96/22/EG). 

Kommerskollegium ser positivt på att promemorian analyserat hur förslagen bedöms 
förhålla sig till EU-rätten (slutet av avsnitt 4). Vi har inte några invändningar mot 
slutsatserna kring detta och slutligen, vad gäller den fortsatta processen med 
kommande författningsförslag, så påminner vi om behovet av att beakta EU-rätten och 
kopplat till detta även EU:s anmälningsprocedurer för varor och tjänster. Det är 
Kommerskollegium som administrerar dessa procedurer för svensk del. 1 Vi är 
tillgängliga för en dialog avseende detta i den fortsatta processen. Det bör observeras 
att tekniska föreskrifter (enligt EU-direktiv 2015/1535) som inte anmälts fast de borde 
ha gjort det, under vissa förutsättningar saknar rättsverkan och därmed kan de 
nationella bestämmelserna inte tillämpas mot enskilda. 2 

1 Det avser EU-direktiven 2015/1535 (anmälningsdirektivet) och tjänstedirektivet 2006/123. 
2 EU-domstolens dom i mål C-95/14, UNIC(2015) p. 29. 
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Ärendet har avgjorts av enhetschefen Christofer Berg i närvaro av utredaren Ralph 
Eliasson, föredragande. 

Christofer Berg 

Ralph Eliasson 


